
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Amsterdam tot vaststellen van de gewijzigde lijst ‘Opdrachtgeverschap 

projecten in de gebiedsontwikkeling’ d.d. 17 november 2020 en wijziging van 

bijlage B kaart met grenzen van de stedelijke gebieden, projecten en belangen 

behorende bij de Verordening op het lokaal bestuur 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

Gelet op artikel 160, eerste lid, onder e, van Gemeentewet, en Artikel 12 lid 2 van de Verordening op 

het lokaal bestuur Amsterdam 

  

besluit: 

Artikel  I 
Vast te stellen de in bijlage 1 bij dit besluit behorende gewijzigde lijst ‘Opdrachtgeverschap projecten 

in de gebiedsontwikkeling’ d.d. 17 november 2020 waarin de volgende projectgebieden worden aange- 

wezen als stedelijk of lokaal gebied, project en belangen: 

1. Sloterdijk West, deelgebieden 2,3 en 4 (stedelijk); 

2. Sixhaven (stedelijk); 

3. Uitbreiding projectgebied Verdi (Zuidas) (stedelijk); 

4. Aanpassing kaart Zuidelijke IJ-oevers (stadsdeel Centrum) 

Artikel  II 
De kaart Bijlage B met grenzen van stedelijke gebieden, projecten en belangen behorende bij de Veror- 

dening op het lokaal bestuur wordt gewijzigd conform bijlage 2 bij dit besluit, waarin de verdeling van 

taken en bevoegdheden tot de volgende projecten worden verduidelijkt: 

1. Sloterdijk West, deelgebieden 2, 3 en 4 (stadsdeel Nieuw West); 

2. Sixhaven (stadsdeel Noord); 

3. Uitbreiding projectgebied Verdi Zuidas (stadsdeel Zuid); 

4. Zuidelijke IJ-oevers (stadsdeel Centrum) 

Artikel  III 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 17 november 2020 

De voorzitter 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Nr. 327287 

GEMEENTEBLAD 8 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2020 nr. 327287 8 december 2020 1 



Bijlage 1 Lijst Opdrachtgeverschap projecten in gebiedsontwikkeling 

  

  

Gemeenteblad 2020 nr. 327287 8 december 2020 2 



  

  

Gemeenteblad 2020 nr. 327287 8 december 2020 3 



  

  

Gemeenteblad 2020 nr. 327287 8 december 2020 4 



  

  

Gemeenteblad 2020 nr. 327287 8 december 2020 5 



  

  

Gemeenteblad 2020 nr. 327287 8 december 2020 6 



Bijlage 2 Kaart grenzen stedelijke gebieden, projecten en belangen 
  

  

Gemeenteblad 2020 nr. 327287 8 december 2020 7 


